
Извещение о проведении открытого аукциона №6 23.10.2024 года в 16.00 

 

1. Наименование Продавца: Администрация муниципального образования город Новомосковск. 

2. Дата, время, место проведения аукциона и его форма: 

Аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 

территории муниципального образования город Новомосковск (лоты № 1-7) в соответствии с 

таблицей лотов (приложение 1 к аукционной документации на право заключения договора, на 

размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

город Новомосковск), далее именуемый аукцион, проводится в форме открытого аукциона 

"23" октября 2024 года, в 16 час. 00 мин. по московскому времени. 

Место проведения аукциона: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, каб. 

144. 

Регистрация участников начинается в 15 час. 00 мин., завершается в 15 час. 50 мин. по 

московскому времени. 

3. Аукционная документация размещается на официальном сайте муниципального образования 

город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

http://www.nmosk.ru (далее - официальный сайт). 

4. Организатор аукциона: управление муниципального контроля администрации 

муниципального образования город Новомосковск. 

Место нахождения: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32. 

Адрес электронной почты: omk10@nmosk.ru 

Телефон: 8 (48762)  27-231 

Ответственное должностное лицо: Сердобинцева Анастасия Валерьевна, начальник управления 

муниципального контроля администрации муниципального    

                                   (фамилия, имя, отчество, должность) 

 

5. Срок, место и порядок предоставления информации о проведении аукциона: 

Информация о порядке проведения аукциона предоставляется организатором аукциона по адресу: 

Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, каб. 449 с понедельника по 

четверг с 09:00 час. до 18:00 час., в пятницу с 09:00 час. до 17:00 час. (перерыв с 13:00 час. до 

14:00 час) или по контактным телефонам, указанным в пункте 4 настоящего извещения. 

Дата начала предоставления информации 24 сентября 2024 года 

                                             (дата начала подачи заявок) 

     дата окончания предоставления информации 10 октября 2024 года 

                                             



 

6. Предмет аукциона: право заключения договора на размещение нестационарных торговых 

объектов (далее - НТО) на территории муниципального образования город Новомосковск в 

соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в 

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, на земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

муниципального образования город Новомосковск (лоты № 1-7), указанные в таблице лотов 

(приложение 1 к аукционной документации на право заключения договора на размещение 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город 

Новомосковск). 

7. Начальная цена аукциона (лота): начальная (минимальная) цена договора на размещение 

НТО указана в таблице лотов (приложение 1 к аукционной документации на право заключения 

договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования город Новомосковск) и представляет собой: 

- годовой размер платы (в случае круглогодичного периода размещения НТО); 

- размер платы за период размещения НТО (в случае сезонного периода размещения). 

8. Величина повышения начальной цены аукциона (лота) ("шаг аукциона") составляет 5 

процентов от начальной цены аукциона. 

9. Порядок определения победителя аукциона: победителем аукциона признается участник 

аукциона, номер карточки которого и предложенная (заявленная) им цена лота (цена договора на 

размещение НТО) были названы аукционистом последними (участник, предложивший 

наибольшую цену лота). 

10. Размер задатка, реквизиты счета для перечисления задатка. 

Величина задатка за право участия в аукционе устанавливается в размере 20 процентов от 

начальной цены аукциона (лота), указанной в таблице лотов (приложение 1 к аукционной 

документации на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Новомосковск). 

Реквизиты для перечисления задатка: 

Получатель платежа: ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АМО г. НОВОМОСКОВСК (администрация муници- 

пального образования город Новомосковск, 

л/с 05663006120) 

ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по  

Тульской области г.Тула 

Казначейский счет: 03232643707240006600 

Корреспондентский счет банка:40102810445370000059  

ИНН 7116129736 



БИК 017003983 

КПП 711601001 

Назначение платежа: задаток за право участия в открытом аукционе №6 на право заключения 

договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования город Новомосковск (лот №____) 

11. Место приема заявок на участие в аукционе: 

Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, каб. 144. 

12. Начало приема заявок на участие в аукционе: 

дата начала приема заявок «24» сентября 2024г. в 09 часов 00 минут по московскому времени. 

Заявки на участие в аукционе принимаются в рабочие дни: 

понедельник - четверг с 09-00 до 18-00 по московскому времени, 

пятница - с 09-00 до 17-00 по московскому времени; 

обеденный перерыв с 13-00 до 14-00 по московскому времени. 

13. Окончание приема заявок на участие в аукционе: 

дата окончания приема заявок «14» октября 2024 г. в 18 часов 00 минут по московскому 

времени; 

14. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: 

«15» октября 2024 г. с 09 часов 00 минут по московскому времени до 12 часов 00 минут по 

московскому времени. 

15. Проект договора на размещение НТО: 

Проект договора на размещение НТО прилагается к аукционной документации (приложение № 5 к 

аукционной документации на право заключения договора на размещение нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город Новомосковск). 

16. Срок отказа Продавца от проведения аукциона: 

Продавец вправе отказаться от проведения аукциона не позднее «17» октября 2024 г. (указывается 

дата не позднее чем за три дня до даты проведения аукциона). 


